
 

 

 
 

 

 

                             COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  96 

Codice Ente 10008 

 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 

Oggetto: BANDO   PER   L'ASSEGNAZIONE   DI   UN   CONTRIBUTO  PER 

IL CONTENIMENTO  DELLE  SPESE  DI  TRASPORTO  

SCOLASTICO DEGLI STUDENTI  DELLE  SCUOLE  

SECONDARIE DI SECONDO GRADO - ANNO SCOLASTICO 

2020/2021. APPROVAZIONE.        
 

 

L’anno duemilaventi, addì diciannove del mese di agosto alle ore 08.30 nella  

sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono 

stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

MEMBRI PRESENTI / ASSENTI 

SARCHIELLI MICHELE 

SCARPELLINI CRISTIAN 

CORNALI LAVINIA 

CARMINATI ONORINA 

LOCATELLI PAOLO 

P 

A 

P 

P 

P 

Totale:   4 Totale:   1 

 

   Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo De Filippis essendo legale il 

numero degli intervenuti il sig. Michele Sarchielli / Sindaco - Presidente  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 

-  è negli obiettivi dell’Amministrazione comunale dare continuità all’azione di sostegno del diritto allo studio, 
assicurando, in conformità con le normative statali e regionali,  agevolazioni adeguate; 

- al fine di aiutare le famiglie in difficoltà economica post emergenza Covid – 19 e favorire l’utilizzo dei mezzi 

pubblici per la frequenza scolastica, il Comune di Almenno San Salvatore ha destinato una quota del 

contributo straordinario ex art. 112 del D.L. 34/2020 c.d. “Decreto Rilancio”, pari ad € 20.000,00, finalizzata 

all’erogazione di un contributo economico straordinario alle famiglie di studenti frequentanti le scuole 

secondarie di secondo grado per l’anno scolastico 2020/2021, residenti sul territorio comunale. 

 

Visto l’allegato ”Bando per l’assegnazione di un contributo per il contenimento delle spese di trasporto scolastico 
degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado  - anno scolastico 2020/2021”, nel quale vengono definiti 
criteri,  modalità e tempi per l’accesso al contributo in argomento; 
  

 Richiamati la legge 13 luglio 2015 nr. 107 , il Decreto legislativo  13 aprile2017, n. 63 e la  Legge Regionale 6 
agosto 2007 , n. 19;   
 

Dato atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell'ente; 

 
Visti i pareri  favorevoli espressi dai soggetti interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 così come 

sostituito dall’art. 3 – comma 1 – lett. b) del D.L. n. 174/2012; 
 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il ”Bando per l’assegnazione di un contributo per il contenimento delle spese di trasporto scolastico 
degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado  - anno scolastico 2020/2021”ed il modulo di domanda, 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto che la spesa prevista trova imputazione al cap. PEG. n. 360 del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso; 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, gli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento. 

 
 Con successiva votazione unanime favorevole resa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs  
18/08/2000, n.267, al fine di consentire la pubblicazione del Bando di in tempi brevi. 
 

 
Parere di regolarità tecnico-procedurale: Favorevole 
F.to - Il Responsabile del Settore 1 : Maria Chiara Benedetti 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole 
F.to - Il Responsabile del Settore 2 :  Tarsilla  Botti 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            COPIA 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 Il Presidente Il  Segretario Comunale 

 F.to Michele Sarchielli F.to Vincenzo De Filippis 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi degli artt. 124 e 

125 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, in data odierna viene pubblicata in copia all’albo pretorio ove 

resterà per 15 giorni consecutivi e contestualmente viene data comunicazione ai capigruppo 

consiliari. 

 

Almenno San Salvatore, lì  ____________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Vincenzo De Filippis 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio nelle forme di legge, per 

cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

(     )  terzo comma  -  T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

( X )  quarto comma  - T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

 

Almenno San Salvatore, lì   _____________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Vincenzo De Filippis 

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

  Almenno San Salvatore, lì   _____________ 

 

 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

    


